PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

03.12.2020                                                                                               № 272
  Об исполнении бюджета городского округа

город Первомайск Нижегородской области за 9 месяцев 2020 года

          В соответствии с частью 28 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23, городская Дума городского округа город Первомайск  Нижегородской области решила:

1. Информацию об исполнении бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области за 9 месяцев 2020 года принять к сведению (прилагается).
         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________Е.А.Лебеднова
	Зам. председателя городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению городской Думы

	городского округа город Первомайск

	Нижегородской области

	от 03.12.2020  № 272

	Информация об исполнении бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области за 9 месяцев 2020 года

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование
	План на 2020 год
	Исполнено за 9 месяцев 2020 года
	% исполнения

	1.
	ДОХОДЫ ВСЕГО, в т.ч.:
	1 133 878 810,86
	609 977 369,18
	53,8

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.:
	319 434 552,91
	227 188 456,31
	71,1

	1.1.1.
	налоговые доходы
	309 789 219,58
	216 703 924,46
	70,0

	1.1.2.
	неналоговые доходы
	9 645 333,33
	10 484 531,85
	108,7

	1.2.
	Безвозмездные поступления, в т.ч.:
	814 444 257,95
	382 788 912,87
	47,0

	1.2.1.
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	48 506 500,00
	32 954 129,91
	67,9

	1.2.2.
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	566 006 314,47
	206 200 421,02
	36,4

	1.2.3.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	191 154 371,53
	135 314 930,76
	70,8

	1.2.4.
	Иные межбюджетные трансферты
	7 575 810,26
	6 552 653,60
	86,5

	1.2.5.
	Прочие безвозмездные поступления
	1 546 204,11
	2 111 720,00
	136,6

	1.2.6.
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-344 942,42
	-344 942,42
	100,0

	2.
	РАСХОДЫ ВСЕГО, в т.ч.:
	1 175 337 617,44
	575 953 263,86
	49,0

	2.1.
	Общегосударственные вопросы
	71 262 618,23
	50 213 808,59
	70,5

	2.2.
	Национальная оборона
	902 700,00
	452 546,26
	50,1

	2.3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	11 816 419,97
	7 959 116,00
	67,4

	2.4.
	Национальная экономика
	106 930 035,71
	37 236 728,52
	34,8

	2.5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	264 067 213,26
	47 037 637,31
	17,8

	2.6.
	Охрана окружающей среды
	185 220 148,86
	79 579 554,00
	43,0

	2.7.
	Образование
	409 928 851,85
	271 651 741,51
	66,3

	2.8.
	Культура, кинематография
	76 736 207,36
	52 912 613,21
	69,0

	2.9.
	Социальная политика
	12 216 895,94
	9 161 255,31
	75,0

	2.10.
	Физическая культура и спорт
	33 504 531,70
	17 777 050,00
	53,1

	2.11.
	Средства массовой информации
	1 767 750,00
	1 325 799,00
	75,0

	2.12.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	984 244,56
	645 414,15
	65,6

	3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	-41 458 806,58
	34 024 105,32
	Х